
  

1 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

http:// www.louznickyzpravodaj.cz   
http://www.facebook.com/groups/325713347009/  

http://www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 38/2021   

pro týden:  
11. 10. 2021 – 17. 10. 2021   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým 

placen, ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

VOLBY 2021 
Ve dnech 8. 10. a 9. 10. se konaly v celé naši republice volby do 
Poslanecké sněmovny 2021.  
Jak se volilo v Loužnici: 
Voliči v seznamu: 181 
Vydané obálky: 136 
Volební účast v % 75,14 
Odevzdané obálky: 136 
Platné hlasy: 134 
% platných hlasů: 98,53 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letošní volby mělo svoji volební premiéru i několik prvovoličů. 
 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/


  

2 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

ŘÍJNOVÁ BOUŘKA 
V úterý 
5.10.2021 
večer 
překvapila 
naši obec 
bouřka. 
Blesky a 
hromy 
bičovaly, 
nebývalo 
silou, která 
v tomto 
období není 

obvyklá. 
Bouřka v říjnu 
třebas malá, 
sotva na to 
zima stálá. 
Říjen, když 
blýská, zima 

plíská.  
Kolik dní v říjnu uplyne do prvého deště, po tolik dnů 
bude i v zimě pršeti. 
--------------------------------------------------------------- 

MRÁZ V OBCI 
Mrazivá rána 
doprovázela celý 
volební víkend. 
Ale odpoledne 
bylo krásné 
„Babí léto“. 
Teplota: 19,0 °C 
v 15:39 
Nízká teplota:   
-0,9 ° C v 07:26 

---------------------------------------------------------------- 

REKONSTRUKCE 
CHODNÍKŮ 
Vážení občané, vzhledem k rekonstrukci chodníků u 
silnice 1/10 a podél autobusových zastávek budou 
tyto chodníky uzavřeny! Termín dokončení je 31. 10. 

21.  
Děkujeme za pochopení OÚ Loužnice 

JÍZDNÍ ŘÁDY - ÚPRAVA 
K připravovaným změnám jízdních 
řádů veřejné linkové dopravy, 
které budou platit od 12. prosince 
2021, je možné zasílat připomínky 

do 15. října 2021: 
e-mailem: info@korid.cz  
písemně: KORID LK, U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 
nebo prostřednictvím webového formuláře: 
https://www.iidol.cz/napiste-nam.html 
Návrhy jízdních řádů a popis změn uvádíme zde: 
https://www.iidol.cz/navrhovane-jizdni-rady.html  
--------------------------------------------------------------- 

PODZIM 2021 
Podzimní prázdniny 
připadnou na středu 27. 
října  
a pátek 29. října 2021. 
Ve čtvrtek 28. 10. 2019 
je státní svátek 

Změna času proběhne v noci ze soboty na neděli  
31. října 2021. Hodinky si posuneme o jednu hodinu 
vzad - do standardního časového pásma  3:00 -> 
2:00. 
----------------------------------------------------------------- 

UZAVÍRKA SILNICE 
Celý úsek silnice od Zásada Lumka až po křižovatku 
v obci Huť na Krásnou je uzavřen! 
Silnice III/28741 a III/28743 Huť – Zásada. 
Z Loužnice přes Kostřavec a Huť nyní na Jablonec 
neprojedete! 

 
 
 
 
 
 
 

 
------------------------------------------------------------------ 

NEHODA POD LOUŽNICÍ 
Dne 9. října 2021, krátce před jednou hodinou 

odpoledne, 
došlo k čelnímu 
střetu dvou 
osobních vozidel 
– Škody Octavia 
a vozidla Ford. 
Vozidlo Škoda 
jelo ve směru od 
Železného Brodu 
na Tanvald. 
Při nehodě 

utrpěli řidiči z obou vozidel středně těžká zranění, se 
kterými byli převezeni sanitními vozy do jablonecké 
nemocnice. Nehoda si dále vyžádala jedno lehké 
zranění jednoho ze spolujezdců. 

Silnice byla po dobu několika hodin z důvodu šetření 
nehody zcela uzavřena. 
Krátce po půl páté byl provoz na komunikace znovu 
obnoven. 

mailto:info@korid.cz
https://www.iidol.cz/napiste-nam.html
https://www.iidol.cz/navrhovane-jizdni-rady.html
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice_-_Rekonstrukce_chodniku_2021/


  

3 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

DISTRIBUCE ČEZ INFORMUJE 
https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky  

 

  
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah629_2.pdf&original=Upoz
orn%C4%9Bn%C3%AD%20na%20odst%C3%A1vku%20elekt%C5%99iny.pdf  

https://www.cezdistribuce.cz/cs/pro-zakazniky/odstavky
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah629_2.pdf&original=Upozorn%C4%9Bn%C3%AD%20na%20odst%C3%A1vku%20elekt%C5%99iny.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah629_2.pdf&original=Upozorn%C4%9Bn%C3%AD%20na%20odst%C3%A1vku%20elekt%C5%99iny.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah629_2.pdf&original=Upozorn%C4%9Bn%C3%AD na odst%C3%A1vku elekt%C5%99iny.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah629_2.pdf&original=Upozorn%C4%9Bn%C3%AD na odst%C3%A1vku elekt%C5%99iny.pdf


  

4 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ 
V těchto dnech a dnech následujících probíhá rekonstrukce chodníků v obci. Dotace na opravu chodníků v obci 
byla schválena z Libereckého kraje z programu č. 2.1 – Program obnovy venkova dotační titul 4 – Oprava a 
výstavba místních komunikaci, chodníků, veřejného osvětlení, mostků, zálivů autobusové dopravy a parkovišť. 
Opraven bude chodník na p. č. 823/3 od čp. 59 k čp. 67, chodník na p. č. 1623/9, 701/4 a 1623/11. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Celý průběh rekonstrukce můžete sledovat zde:  

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice_-_Rekonstrukce_chodniku_2021/ 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice_-_Rekonstrukce_chodniku_2021/


  

5 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

ÚDRŽBA OBCE 
Kromě pravidelného úklidu se pan Praveček věnoval sekání kolem koupaliště a na koupališti. Natřel stánek na 
koupališti a položil dlažbu kolem stánků. Uklidil s partnerkou obecní úřad pro nadcházející volby. Pomáhal při 
rekonstrukci chodníků a s partnerkou zajišťovali zdárný průběh vývozu septiků. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

6 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

VÝVOZ SEPTIKŮ 
Ve čtvrtek 7. října 2021 probíhal sdílený vývoz septiků. 
Na tento sdílený vývoz se přihlásilo 11 domácností a během dne byly profesionálně a důkladně vyčištěny a 
vyvezeny cisternami firmou Číma s.r.o  
https://www.cimaliberec.cz/odvoz-a-likvidace-fekalii 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.cimaliberec.cz/odvoz-a-likvidace-fekalii


  

7 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://kumpanicz.estranky.cz/  
 

https://kumpanicz.estranky.cz/


  

8 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

OBCHOD LOUŽNICE 
 

Pondělí 8.00 – 16.00 hod 

Úterý 8.00 – 16.00 hod 

Středa 8.00 – 12.00 hod 

Čtvrtek 8.00 – 16.00 hod 

Pátek 8.00 – 16.00 hod 

Sobota Zavřeno 

Neděle Zavřeno 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

POŠTA LOUŽNICE - OTEVÍRACÍ DOBA 
Pondělí  08:00 - 11:00 

Úterý  14:45 - 17:45 

Středa  08:00 - 11:00 

Čtvrtek  14:45 - 17:45 

Pátek  08:00 - 11:00 
Nové telefonní číslo pošta Loužnice: 954 246 823.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 
HOSPŮDKA NA ZÁDUŠÍ 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
Čtvrtek   18:00 - 22:00  hod  

Pátek     18:00 - 24:00  hod                                                    
Sobota   18:00 - 24:00  hod      

Neděle   18:00 - 22:00  hod  
Na čepu Rohozec 10, Svijany 450, Nealko Pomelo - Rohozec (Točené i plechu) 

 
ZAHRÁDKA OTEVŘENA!  
Těšíme se na Vás v Hospůdce a na zahrádce před hospůdkou. 

 

 
 
 



  

9 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

 

  

 

 

 

 

 

Otvírací doba  

do konce roku 2021 

  

čtvrtek 17h – 18h – Mgr. Dagmar Lancová 

neděle 17h-18h – Monika Tilerová 

  

 

 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/knihovna-1/ 
 

 
https://www.louznice.com/anketa/ 

 

 
 

FACEBOOKOVÉ STRÁNKY OBECNÍ KNIHOVNY? 
https://www.facebook.com/Obecn%C3%AD-knihovna-Lou%C5%BEnice-102934092156827 

 
 

https://www.louznice.com/obec/knihovna-1/
https://www.louznice.com/anketa/
https://www.facebook.com/Obecn%C3%AD-knihovna-Lou%C5%BEnice-102934092156827


  

10 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR LIBERECKÉHO KRAJE 
 

HASIČI RADÍ OBČANŮM 
 

Listopad - lístek spad… Pálit či nepálit? 
 

Každé roční období je něčím 
typické. Podzim není výjimkou. 
Barevné listy na stromech a 
následně pak ležící v haldách 
pod stromy. K přípravám na 
blížící se zimu patří jejich úklid. 
Likvidaci listí lidé provádějí 
nejčastěji dvěma způsoby. 
První skupina, zastánci 
recyklace, vzniklý zahradní 
odpad kompostují, drtí či jinak 
ekologicky likvidují přímo na 
svých pozemcích, případně jej 

odvážejí do sběrných dvorů nebo kompostáren. Druhou skupinou jsou ti, kteří odpad raději 
pálí, a to k nelibosti sousedů, poukazujících na zamoření kouřem. I tato metoda odstranění 
odpadu je však při dodržení určitých pravidel v pořádku a neodporuje zákonům České 
republiky.  
Pálení rostlinného materiálu řeší zákon o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb. Konkrétně lze v 
otevřeném ohništi spalovat jen suché rostlinné materiály neznečištěné chemickými látkami. 
Pálení pak mohou upravovat i místní vyhlášky měst a obcí (některé obce nepovolují spalování 
rostlinného odpadu a nabízejí jeho likvidaci kompostováním, jinde je možné pálit bioodpad 
jen v určitě dny apod.). Povinnost ohlašovat pálení odpadu místně příslušnému Hasičskému 
záchrannému sboru kraje mají podnikající fyzické a právnické osoby. Povinnost ohlašovat 
pálení se nevztahuje na fyzické osoby, které tuto činnost provádějí na svém pozemku. Pokud 
ale fyzická osoba plánuje pálení většího množství biologického odpadu (klestu, shrabaného 
listí a stařiny), je vhodné pálení nahlásit taktéž. Touto informací lze zabránit zbytečným 
výjezdům jednotek požární ochrany k domnělému požáru, který může nahlásit například 
soused. Učinit tak lze přímo v elektronickém formuláři na webových stránkách v aplikaci 
Evidence pálení https://paleni.izscr.cz/ popřípadě prostřednictvím telefonu.  
 
Zásady pálení odpadu: 
• Pálení odpadu může provádět pouze osoba starší 18 let. 
• Ohniště musí být vzdáleno minimálně 50 metrů od okraje lesa a v dostatečné bezpečné 
vzdálenosti od budov a volných skládek palivového dřeva apod. 
• Pálení odpadu nesmí být prováděno v období dlouhotrvajícího sucha a za větrného počasí. 
• K dispozici by měly být prostředky, kterými lze oheň uhasit – kbelík s vodou, lopata a písek 
apod. 
• Po skončení pálení odpadu musí být ohniště bezpečným způsobem uhašeno a následně 
kontrolováno po dobu 8 hodin. 
• Pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, volejte hasiče 
prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112. 
 
autor: kpt. Mgr. Michaela Stará 
HZS Libereckého kraje 
 

https://paleni.izscr.cz/


  

11 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

TIP NA VÝLET v Loužnici 
 

Loužnice větší okruh 

V Loužnici se můžete projít pohodlně po cestách. Opět i zde, výchozím bodem je čp. 104 - Hasičárna. Vydáte se po 
silnici směrem ke „Křížku“ a pod Zvoničku směrem na cestu „Stará škola“ mírným stoupáním na hranu lesa, zde 
ostře doprava a podél lesa na silnici ke „Kostřavci“. Dále dolů do obce po silnici směrem ke koupališti a k hlavní 
silnici I/10. Zde přejdeme silnici ke studánce a dále kolem „Kartonážky“ na křižovatku a dolů opět k silnici I/10 a 
přes silnici opět k Hasičárně. Tato cesta je pohodlná i pro malé děti a je dlouhá cca 4 km. Cesta je zajímavá za 
každého počasí a v každém ročním období. 
 
 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/ 

https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


  

12 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



  

13 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ   
 

V OKOLNÍCHJ OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned 
několik zpravodajů, stačí kliknout na obrázek a můžete číst. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.pencin.cz/evt_file.php?file=2120
https://www.zeleznybrod.cz/files/zpravodaj/10_2021.pdf
https://www.tanvald.cz/data/tz/tanvaldsky-zpravodaj-rijen-2021.pdf
https://www.mestojablonec.cz/cs/mesto/jablonecky-mesicnik/rocnik-2021/10-2021/
https://www.novavesnn.cz/e_download.php?file=data/editor/169cs_8.pdf&original=9-2021.pdf


  

14 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

ZE SVĚTA 
 

SMĚDAVA 
Výchozí turistický bod Jizerských hor – Smědava, 
přichází o svůj symbol, chatu, která zde stála od 
roku 1935. Nyní se bourá a na jejím místě vyroste 
objekt nový, má tu být moderní wellness hotel. O 
bourání se mluvilo v posledních dnech a teď se 
stalo skutečností. „Zůstane jen nově 
rekonstruovaná terasa,“ řekl starosta Hejnic 
Jaroslav Demčák. Podle něj na místě chaty bude 
nový objekt. „Nyní se podle úřadů řeší povolení 
výstavby nové budovy na stejném půdorysu, avšak 
podoba značně jiná,“ dodal starosta. 
S plány na zbourání chaty přišel její majitel Jindřich 
Řehák už před třemi lety. Tehdy vizualizace 

přinesly hodně emocí. Podoba má být ale podle Demčáka nakonec výrazně jiná, i když jaká, to veřejné není. 
Jindřich Řehák vlastní také nedaleký hotel Montanie u soušské přehrady a také hotel Antonie ve Frýdlantu. Známý 
je i z korupční aféry Davida Ratha, kdy byl nepravomocně odsouzen k pěti a půl letům vězení a pokutě milion 
korun, nakonec ale kvůli neuznaným odposlechům vyvázl bez trestu. První chata byla na Smědavě postavena již v 
roce 1841, přesně o půlstoletí později byla k chatě přivedena i silnice. Původní chata však vyhořela v roce 1932. 
Ta dnešní stavba pocházela až z roku 1935. 
 

BZÍ 
Oznámení o rekonstrukci fasády kostela Nejsvětější Trojice ve Bzí. 
V letošním a příštím roce bude probíhat ve Bzí na kostele oprava 
fasády. Práce započnou na straně ke hřbitovu. Bude zde 
postaveno lešení a hroby budou zajištěny před poškozením a 
znečištěním. Přesto Vás prosíme po tuto dobu o shovívavost. 
Děkujeme, 
Farní úřad Železný Brod 
 
 
 
 
KŘIŽANY 
V Křižanech objevila žena při práci na zahradě středověkou sošku 
Ježíška. Drobná plastika z pálené hlíny je podle znalce ze druhé 
poloviny 15. století, a poputuje proto do Severočeského muzea v 
Liberci. Poctivou nálezkyni Liberecký kraj odmění 8 tisíci 
korunami, což odpovídá 20 procentům odhadované ceny zhruba 
600 let staré sošky. Podobných nálezů není mnoho, lidé je často 
zatají a prodají na burzách či do soukromých sbírek, řekl 
archeolog muzea Petr Brestovanský. Hledači hlavně s detektory 
kovů podle něj doslova plundrují archeologická naleziště. „Jedná 
se řádově o stovky tisíc předmětů, které nám takhle mizí každý 

rok, většinou samozřejmě kovových. Poctivých nálezců je jen pár," doplnil Brestovanský. O to větší ocenění proto 
podle něj zaslouží nálezkyně z Křižan. Jde podle něj o unikátní nález sošky, která představuje malého Ježíška bez 
šatů, který drží v levé ruce kouli neboli sféru, která symbolizuje svrchovanou moc. Sošce chybí spodní část od půli 
stehen. „Podobné plastiky v Evropě známe, ale v řádu jednotek," dodal archeolog. V Libereckém kraji se drobné 
plastiky Ježíška našly u Českého Dubu na Liberecku, část podobné sošky našli archeologové také u hradu Lipý v 
České Lípě. „Jde o votivní předmět, to jsou předměty, které sloužily k obdarování, většinou u příležitosti Vánoc 
nebo Nového roku. Pak mohl být tento Ježíšek součástí třeba svatého koutku nebo nějakých dřevěných jesliček, 
kde ležel," dodal Brestovanský. V Libereckém kraji nejde o první nález, který kraj odměnil. Před třemi lety objevili 
lidé u Vysokého nad Jizerou na Semilsku stříbrný poklad z počátku 14. století. Nálezce mince z doby Václava II. a 
Jana Lucemburského odevzdal spolu se zlomky keramické nádoby, v níž zřejmě poklad původně byl, Muzeu 
Českého ráje v Turnově. Nálezci tehdy kraj vyplatil 137 tisíc korun. Podle náměstkyně hejtmana pro kulturu a 
památkovou péči Květy Vinklátové (Starostové pro Liberecký kraj) náleží nálezci podle zákona odměna v hodnotě 
deseti procent ceny nálezu, Liberecký kraj ji ale zdvojnásobuje. „Abychom motivovali další nálezce k odevzdání 
budoucích nálezů," dodala Vinklátová. 
 
 
 



  

15 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

VRATISLAVICE 
Jablonecký výrobce sirupů a medovin Kitl navázal na 
rekonstrukci celého areálu, kterou zahájil před dvěma 
lety. Leží mezi městy Libercem a Jabloncem, které 
spojuje kromě jiného i tramvajová trať. Řeč je 
o Vratislavické kyselce, která postupně vstává 
z mrtvých. Nyní došlo k dalšímu kroku, kterým bylo 
slavnostní pokřtění dvou obnovených vrtů z let 
1964 a 1983 začátkem tohoto týdne. Pramen 
minerální vody byl ve Vratislavicích nad Nisou 
objeven už v roce 1862, a to zcela náhodou, když 
Karl Skollaude hloubil studnu pro svou bělírnu látek. 
Jako léčivý byl ale pramen uznán až o celých 
dvaatřicet let později. Tehdy na místě vznikly malé 
městské lázně. „Později se v areálu stáčela minerální 
voda do lahví, a to až do roku 2008. Po několika 

neúspěšných pokusech o obnovení provozu areál chátral,“ sdělila mluvčí společnosti Kitl Kateřina Fialová. Před 
třemi lety areál zakoupil zakladatel a majitel jablonecké společnosti Kitl Jan Vokurka, když se rozhlížel po novém 
působišti. „Je v tom určitý skrytý význam, protože i areál má svou historii a pro celé Vratislavice je doslova 
symbolem,“ okomentoval tehdy své rozhodnutí podnikatel. Hlavním motivem pro zakoupení areálu Vratislavické 
kyselky byla potřeba získat větší a modernější výrobní prostory. Před koupí viděli zhruba 40 dalších průmyslových 
areálů, ale vnitřní logika uspořádání prostor ne vždy odpovídala nápojářům jako jsou oni. „Areál je pro nás 
ideální, neboť provoz výroby sirupů a minerálek je si velmi podobný,“ dodal. Po zahájení rekonstrukce nejdříve 
vznikl moderní sklad a poté se do obnovené provozní haly přestěhovala i výroba sirupů. Nyní se Vokurka zaměřil 
na obnovu stáčení minerálních vod. „Oživujeme hned dva původní vrty Vratislavické kyselky,“ upřesnil Vokurka 
s tím, že do budoucna by rádi obnovili i místní „zámeček“. Vrt HJ 8 je z roku 1983 a slavnostně ho pokřtil primátor 
města Liberce Jaroslav Zámečník, a to jménem Jablonec. Je hluboký 221 metrů a nachází se blíže k městu 
Jablonec nad Nisou. Historie druhého vrtu TV 4, který je hluboký 202 metrů, sahá do roku 1964. Role jeho 
kmotra se ujal primátor města Jablonec nad Nisou Jiří Čeřovský. Pokřtil ho jménem Liberec, a to symbolicky 
minerální vodou přímo z vrtu. Na vrtech nyní probíhají čerpací zkoušky pro zjištění kvality a kvantity minerální 

vody. „Vidím v tom obrovský potenciál, protože obyčejných vod jsou spousty, ale minerálních tolik není“, zdůraznil 
jablonecký podnikatel. Na místě byl přítomen i hydrogeolog Tomáš Vylita, protože vrty musí splňovat vyhlášky 
zákonů České republiky. „Samotná odběrová fáze bude trvat přibližně tři měsíce a při testování je potřeba 
zohlednit i různé faktory, jako například stáří vrtů,“ podotkl Vylita. Letos v červnu navíc proběhlo i slavnostní 
zahájení provozu areálu Vratislavické kyselky. Možnost navštívit nové výrobní prostory si nenechaly ujít na dva 
tisíce lidí. „Jsem rád, že jsem se mohl podívat dovnitř a prohlédnout si areál na vlastní oči. Dlouho jsem slýchal 
vyprávění o Kyselce od mých prarodičů, kteří bydlí ve Vratislavicích,“ netajil nadšení Petr z Liberce.  
Jablonecký patriot se dlouhodobě snaží o zvelebení oblasti tzv. Kittelovska. Uspořádal několik veřejných sbírek, 
založil zde muzeum, vydává knihy a snaží se oživit ducha tohoto místa. „Trochu to vychází z podstaty nápojařiny. 
Už v době, kdy jsme hledali název firmy, jsme se inspirovali jménem doktora Kittela. I proto se cítíme s doktorem 
Kittelem a oblastí Kittelovska spojeni. Souznění s naším krajem je pro nás důležité,“ zdůraznil Jan Vokurka.  
 
JABLONEC NAD NISOU 

Při příležitosti Víkendu Křišťálového údolí mohli zájemci 
navštívit v sobotu 2. října prostory bývalé textilní továrny a 

zapojit se do divadelně-výtvarné procházky Potoky perel. 
Lesk skleněných korálů ve větvích stromů, v trávě a také 
v potoku protékajícím zahradou areálu korálkové továrny 
G&B beads zavedl diváky za doprovodu herce v roli 
podivínského badatele do hlavní budovy. Kulisy tvořila 
velkoformátová plátna ilustrací Matyáše Proška ze 
stejnojmenné knihy Potoky perel. Scénografie procházky si 
magicky pohrála s industriálním prostorem továrny. Tmavá 
zákoutí ožila hrou světel doplněnou o audiovizuální efekty. 
Na úplný závěr se divákům odhalil prostor budoucí galerie a 
společně s originálním hudebním doprovodem se tak 
zakončilo čtyřicetiminutové představení plné překvapení. 

Více zde: https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/koralkova-tovarna-jablonec-potoky-perel-20211005.html  
 
 

 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/koralkova-tovarna-jablonec-potoky-perel-20211005.html
https://jablonecky.denik.cz/


  

16 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí 
Pokud máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík 
Podobský - fefik.sorry@seznam.cz 
Nové číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-40-aneb-co-se-deje-
kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-124_48cs.html  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-40-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-124_48cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-40-aneb-co-se-deje-kolem-trosek-v-ceskem-raji-a-okoli-124_48cs.html
https://www.louznice.com/evt_file.php?file=839&original=TROSE%C4%8CN%C3%8DK 040.pdf


  

17 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

HARRACHOV 
Slavnostní otevření kaple Sv. Alžběty se konalo v Harrachově v sobotu 2. října za přítomnosti potomků hraběte 
Harracha a historika Jana Luštince, odborníka na rod Harrachů. 

 
 
LIBERECKÝ KRAJ 
Druhý ročník Víkendu Křišťálového údolí přilákal tisíce návštěvníků do 

ateliérů, škol, muzeí a sklářských hutí. Akce tak rozšířila nabídku IGS 
(Mezinárodního sklářského sympozia) pro širokou veřejnost i do dalších míst 
v Libereckém kraji. V sobotu 2. října bylo pro veřejnost otevřeno 12 skláren 
na Novoborsku v rámci programu Mezinárodního sklářského sympózia. Bylo 
tak možné zhlédnout nejen slavné hutě s ručně foukaným sklem, ale třeba i 
rozsáhlý závod Crystalexu. Organizátoři čtrnáctého pokračování slavného 
trienále pozvali do Nového Boru více než čtyři desítky českých i zahraničních 
umělců. Návštěvníci obdivovali práci Kurta Gebauera, Františka Jungwirta 
nebo Vladimíra Kopeckého, který byl už ve čtvrtek 30. 9. uveden do síně 

slávy IGS. Přímo před očima návštěvníků vznikala díla, která následně (už v neděli od 13h) představili na vernisáži 
ve Sklářském muzeu. Výstavu prací IGS budou moci návštěvníci vidět v Novém Boru do ledna 2022 a následně se 
přesune do Severočeského muzea v Liberci. Výborné počasí a skvělá nálada doprovázeli open air program na 
náměstí Míru, vystoupili např. Bára Hrzánová, Monkey Business nebo Aneta Langerová. „Bohužel jsme kvůli 
pandemii nemohli v loňském roce uspořádat Víkend Křišťálového údolí. Letošní spojení s IGS se ukázalo jako dobrý 
krok. Umocnil se zájem návštěvníků a návštěva sklářských provozů byla rekordní. Sama jsem trávila na cestě za 

sklem celý víkend a lidé byli nadšení," uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně hejtmana pro resort kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu. Víkend Křišťálového údolí ale představil více než tři desítky další míst od 
Kamenického Šenova přes Frýdlantský výběžek, Turnov, Železný Brod až po Jablonec, Harrachov a Poniklou. 
Celkem tak bylo možné navštívit 48 bižuterních, šperkařských a sklářských firem, včetně šesti škol a pěti muzeí. 
Navigaci k jednotlivým subjektům usnadňovala mobilní aplikace SmartGuide s dalšími praktickými informacemi. 
Mnozí výrobci připravili nejen prohlídky svých provozů, ale i doprovodný program. V šenovském závodě Preciosa 
Lighting tak návštěvníci procházeli provozem a plnili úkoly na stanovištích Strážců světla, v Misamu v Železném 
Brodě si mohli vyzkoušet složitou práci při vinutí perlí a v Rautisu si připravili noční prohlídky Unplugged. Nejstarší 
sklářská škola v Kamenickém Šenově oslavila 165. výročí od svého založení „Nocí skla a světla" a pozvala i své 
slavné absolventy. „Příští ročník Víkendu Křišťálového údolí plánujeme na 13. a 14. listopadu 2022. V rámci 
Mezinárodního roku skla (2022) se návštěvníci budou moci těšit i na další akce," doplňuje David Pastva, manažer 
Křišťálového údolí. 
 

 
 
 

http://www.nasejablonecko.cz/


  

18 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

KULTURA a POZVÁNKY 
 

KAM SE VYDAT? 
CO SE KONÁ V NAŠEM OKOLÍ? 

Díky novým webovým stránkám se také naše obec mohla spojit s ostatními obcemi a tak nyní 

v rubrice „Kalendář akcí“ uvidíte přehledně, kde se co koná v našem okolí a již Vám nic neuteče.  

 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  
 

------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://burza-drzkov.estranky.cz/clanky/terminy-2021/terminy-2021.html


  

19 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

20 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

21 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

22 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

23 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

24 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

25 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

26 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

27 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

28 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

29 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

30 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

31 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

32 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
 

ŘÍJEN 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


  

33 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  https://www.windyty.com  

A jak je na horách? To najdete zde: http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx 
 

PRANOSTIKY 
Mlhy v říjnu - sněhy v zimě. 
Studený říjen - zelený leden. 
Co v říjnu zimy přibude, v lednu jí opět ubude. 
V říjnu mráz a větry - leden, únor teplý. 
Mrazy v říjnu - hezky v lednu; krásný říjen - studený 
leden. 
Vějou-li v říjnu severní větry, nezdaří se obilí. 
 
15.10. 
Svatá Terezie zasazuje zimní okna. 
Po svaté Tereze mráz po střechách leze. 
 
 

16.10. 
Havel větrem foukává, Voršila (21. 10.) tepla nedává. 
Jaký den Havel ukazuje, taková se zima objevuje. 
Sucho-li na svatého Havla, bude budoucí rok suchý. 
Déšť na Havla, déšť na vánoce. 
Nalévá-li Havel, bude horké léto. 
Na Havla svatého poslední jablko (= brambor) do pytle svého. 
Po svatém Havlu kráva ráda v stáji stává. 
Pro Havlovo žito netřeba stavěti stodol. 
Svatý Havel do zelí zajel. 
 
17.10. 
Svatá Hedvika do řepy ještě medu nalívá. 

 

FÁZE MĚSÍCE 
 

13.10.         20.10.      28.10. 
 
 
 
 
 
 

Slunce    Měsíc 13.10. 2021 
Vychází: 7:10       Vychází: 15:26      
Zapadá: 17:56      Zapadá: 23:22 

 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------- 

ÚKAZY NA OBLOZE 
Vysoko v souhvězdí Orionu lze nyní 
sledovat slabou periodickou kometu 
4P/Faye, která se vrací ke Slunci jednou 

za 7,5 roku. Na snímcích natahuje 
krásný ohon a na naší obloze bude 
sledovatelná celou zimu velmi vysoko 
nad obzorem postupně v souhvězdí 
Blíženců a Jednorožce s jasností okolo 
11. magnitudy (viditelná až středně 
velkými dalekohledy). 

 

LUNÁRNÍ KALENDÁŘ PRO TENTO TÝDEN 
O co se starat na svém těle a na zahradě:   
 
11.10. - Játra, stehenní kost, křížová kost, kostrč, 
kyčelní svalstvo, kyčelní kloub, bederní obratel, 
bederní svalstvo. 
 
12.10. – 13.10. - Kolena, klouby, páteř a páteřní 
svalstvo, čéška, kosti, šlachy a vazivo, kůže, vlasy, 
slezina, orgán rovnováhy. 
 
14.10. – 15.10. - Lýtka, kotníky, holenní kost, achilovka, bérce, svalstvo předloktí, 
hormony štítné žlázy. 
 
16.10. – 17.10. - Chodidla, prsty u nohou, podvěsek mozkový, šišinka mozková, 
endorfin, melatonin. 
 
Zahrada: Přesazovat. Sázet a vysévat. Roubovat. Očkovat. Hnojit a přihnojovat. 
 
 

------------------------------------------------------ 

JAKÁ BUDE ZIMA? 
Když mají zajíci hustou srst a hodně sádla, očekává se tuhé zimní období.  

Když mravenci během letních měsíců 
vrší hromady, bude zima tuhá. 
Když se vrány drží pohromadě, má být 
tuhá zima. Stejně tak to platí, drží-li se 
ptáci poblíž stavení, nebo je-li hodně 
vos. 
I houby nám mohou napovědět, jaké 
asi bude počasí. Roste-li jich totiž v 
srpnu hodně, mělo by napadnout 
hodně sněhu. A když se "urodí" hodně 
hub na podzim, příchod zimy se prý 
trochu opozdí. 
Když bříza žloutne od vrchu směrem 
dolů, bude opravdu mrazivá zima, ale 
málo sněhu. A když žloutne zespoda 
vzhůru a zvolna, měla by zima být 
krátká a mírná. 

http://radar.bourky.cz/
https://www.windyty.com/
http://www.hydronet.cz/content/cz/Default.aspx


  

34 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

11. 10. 2021 Michal Zerzub 

15. 10. 2021 Karolína Tilerová 
16. 10. 2021 Božena Matěásková 

17. 10. 2021 Zdeněk Kurfiřt 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VÝROČÍ 

11.10. 1414 – Mistr Jan Hus odjíždí na pozvání krále Zikmunda do 

Kostnice 

12.10. 1492 – Janovský mořeplavec Kryštof Kolumbus objevil při 

hledání cesty do Indie Ameriku. 

13.10. 1781 – Císař Josef II. vydává tzv. Toleranční patent – 

vyhlašuje neomezenou náboženskou svobodu. 

14.10. 1918 - Generální stávka zorganizovaná Socialistickou radou na 

protest proti vývozu potravin a zboží do Rakouska. 

15.10. 1401 – Jan Hus byl zvolen děkanem artistické fakulty Pražské 

univerzity na zimní semestr 1401–1402 

16.10. 1306 – Rudolf Habsburský byl zvolen po smrti posledního 

Přemyslovce českým králem 

17.10. 1604 – Astronom Johannes Kepler objevil mimořádně jasnou 

hvězdu v souhvězdí Hadonoše, poslední supernovu pozorovanou v 

naší Galaxii. 

VÝZNAMNÉ DNY 

11.10. – Mezinárodní den dívek, Den salámové pizzy, Coming out den 

12.10. – Světový den boje proti artritidě, Mezinárodní den za omezení 

přírodních katastrov, Den indiánů, Den Kryštofa Kolumba 

13.10. – Den bez podprsenky, Den tréninku mozku, Den boje se svým 

strachem 

14.10. – Světový den standardů, Den dezertů, Den boje proti obezitě 

domácích mazlíčků 

15.10. – Světový den studentů, Světový den mytí rukou, Den bílé 

hole, Světový den venkovských žen 

16.10. – Světový den jídla, Den slovníků, Den Steva Jobse, Den šéfů, 

Světový den páteře, Mezinárodní den proti McDonald’s 

17.10. – Den tabulek, Světový den úrazů, Mezinárodní den za 

odstranění chudoby, Den mostů, Den oprav  

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

kroniky: 

Dne 17. října 1887 přistoupila jednota do svazku župy Krkonošské. 
Jednota se udržela i 
přes nepřízeň poměru 
a rok od roku 
mohutněla. Druhý rok 
čítala jednota 39 členů 
a nově přistoupilo 15 
členů z osady radčické, 
kde sokol byl založen 
později. Byla pořádána 
divadelní představení 
(společně s 

„hasičema“), večírky, odebírány časopisy, přednášky výchovné, 
zkrátka pracovalo se všestranně. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

11. 10. 2021 – 17. 10. 2021 

 
11.10. - ANDREJ je mužské jméno řeckého 
původu, které znamená mužný, statný, 
odvážný (z řec. Andreas). 
 
12.10. - MARCEL je mužské křestní jméno 
latinského původu. Je odvozeno od jména 
Marcellus, které je zdrobnělinou jména 
Marcus. Obě jména jsou odvozena od jména 
římského boha války Marta. Význam jména 
Marcel lze přeložit jako „malý bojovník“. 
Jména stejného původu jsou Martin a Marek. 
 
13.10. - RENÁTA, též Renata je ženské 
jméno latinského původu. Skládá se z 
předpony Re- (znovu) a slova natus (zrození, 
narození), význam je tedy Znovuzrozená, 
Obrozená. 
 
14.10. - AGÁTA pochází z řeckého slova 
ἀγαθός – dobrý, zdatný, ušlechtilý. Do 
češtiny se jméno někdy převádí jako Háta 
nebo Dobruše. Za mužskou formu můžeme 

považovat jméno Agaton. 
 
15.10. - TEREZA (ve starší verzi také 
Terezie) je ženské křestní jméno řeckého 
původu a nejasného významu. Nejčastěji je 
spojováno s názvem ostrovů Thera (v 
Egejském moři) nebo Therasia (u Sicílie) a 
vykládá se jako pocházející z ostrova Thery 
nebo Therasie. Základ slova někteří vykládají 
z řečtiny (téresis) jako záštita, ochrana. 
 
16.10. - HAVEL je mužské křestní jméno 
latinského původu. Vykládá se jako „obyvatel 
Galie“. 
 

17.10. - Hedvika (řidčeji také Hedvig) je 
ženské jméno germánského původu 
(Haduwig), které znamená „vítězící v boji“. 



  

35 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY 
 

ŠÍPKY 

Sbírají se šípky v době plné zralosti. 
Šípky se sbírají v době plné zralosti v září a říjnu předtím, než působením mrazů začnou měknout. Existuje několik 
způsobů sušení šípků. Nejvýhodnější je asi začít při umělém teple (doporučuje se cca. 60°C) a pak dosušit pomalu 

při pokojové teplotě. Buď jak buď, vitamin C nevydrží v 
šípcích déle než rok. 
Šípky jsou močopudné a používají se k léčbě zánětu 
močového traktu a ledvin. Užívají se též ke zmírnění 
kolikových bolestí a při průjmu. Příznivě působí na žaludek. 
Zejména čerstvé šípky mají vysoký obsah vitaminu Což se 
hodí při nemocech z nachlazení, kašli, horečkách atd. 
Sloužily jako léčivo proti kurdějím. 

 
Zpracování šípků a způsoby použití: 
Existuje celá řada variant, jak vařit (i sušit) šípky. Čerstvé 
šípky je třeba vařit na mírném ohni asi 10-20 minut. Tento 
postup lze zopakovat až 4krát. Pak šípky vyhodit. 
Nejsilnější bývá 2. a 3. výluh. U sušených šípků je dobré 
nechat je přes celou noc namočené v 1 vodě a pak 10 
minut povařit. Případně napřed povařit a pak nechat 

několik hodin vyluhovat.  
Sušené šípky lze též nadrtit, v tom případě je třeba čaj cedit přes papírový filtr či přes pláténko. U sušených šípků 
odstraňujeme štiplavé chloupky.  
 
Šípky nemají žádné kontraindikace ani vedlejší účinky. Čaje lze pít i litr či víc denně, pokud nám nevadí časté 
chození na záchod.  
 

Použití v kuchyni: 
Z šípků se dělá výborné víno, marmeláda, kompot. Chceme-Ii dužinu šípků konzumovat v některém z těchto jídel, 
musíme napřed vybrat (odplavit pod tekoucí vodou) chlupaté nažky. Z čerstvých okvětních lístků lze dělat sirup, 
lzeje použít i jako dochucovadla na sladká jídla typu rýžového nákypu. 
 
Účinky rostliny: 
záněty močových cest 
zánět ledvin 
kolika žaludku 
zlepšení stavu vlásečnic (kapilár), snížení křehkosti (fragility) kapilár 
močopudný účinek 
nachlazení 
kašel 
hořečka  
kurděje 

průjem 
koliky 
krvácení 
čistí krev 
churokrevnost, anémie 
nemoci žlučníku a žlučových cest 
vředy dutiny ústní 
bolesti v krku, zánět v krku 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 



  

36 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

ZPÍVEJTE SI - JE TO ZDRAVÉ 
 

Zpěv komunikuje s tělem ty ′′ správné ′′ vibrace, které 
zvyšují naši vitalitu. 
 
Během zpěvu v lidském mozku jsou vytvořeny speciální 
chemické látky, které nám pomáhají cítit mír a radost. 
 
Zpěv zlepšuje krevní oběh v oblasti hrdla, což má 
blahodárný vliv na hlasivky, mandle a četné lymfatické 
uzliny v hrdle, a proto výrazně zvyšuje místní imunitu 
(jinými slovy, málokdy nachlazení chytáme). 
 
Zlepšení krevního zásobování během zpěvu vede k zesílení 

mozkové aktivity: začíná pracovat intenzivněji, zlepšuje se 
paměť, je snadnější vnímat jakékoliv informace. 
 
Zpěv je velmi užitečný při plicních onemocněních, protože 
funguje jako gymnastika dýchacích cest, která podporuje 
rozvoj hrudníku, správné dýchání, a výrazně snižuje počet 
akutních plicních stavů. 
 
Při pravidelném zpěvu hladina imunoglobulinu a 
hydrokortizonu, které jsou známkami dobré imunity, 
zvýšení organismu. 
 
Byly vyvinuty metody, které ošetřují koktání zpěvem a 
pomáhají zlepšit dikci. 
 

Zpěv se používá i v boji proti nadváze: někdy nadměrně 
plnohodnotným lidem se nabízí, když cítí pocit hladu místo 
jídla, aby zpívali dvě nebo tři písničky. 
 
Zpěv zlepšuje přísun krve v oblasti hlavy a obecně 
omlazuje tělo, zlepšuje se stav pokožky. 
 
To je důvod, proč odborníci doporučují zpívat alespoň 5 
minut denně, rovnat zpěv fyzickým cvičením. 
 
Zpívání má podobné účinky jako jóga. Lékaři dodávají, že 
správný vztah mezi dechovou frekvencí a touto tepovou 
variabilitou má uklidňující vliv na naše tělo i duši. Rychlost 
srdeční akce je kontrolována aktivitou nervových vláken, 
která se sdružují v takzvaném bloudivém nervu (latinsky 

„nervus vagus“). 
 
Na začátek je dobré odbourat případný stud těch, kdo si 
myslí, že zpěv není pro ně. Je sice hodně lidí, kteří se 
rozhodně nemohou svým zpěvem živit, ale to neznamená, 
že nemůžou svým zpěvem upevňovat své zdraví. Vždyť 
pokud zpíváte falešně, nemusíte obtěžovat druhé, ale 
můžete zpívat jen pro sebe. A třeba s postupem času 
zjistíte, že je váš zpěv lepší a třeba se i zapojíte do 
nějakého společného zpívání v pěveckém sboru nebo 
budete zpívat pro radost někde u táboráku. Neschopnost 
zpěvu někdy tkví v naší psychice a prolomení této bariéry 
je pak užitečné i pro stav naší mysli. 

 
 

 
 
 
 



  

37 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

ŠÍPKOVÝ SIRUP 
Nasbírané šípky opláchněte vodou a odřízněte stopky i zbytek okvětí. Následně je umelte v kuchyňském 
robotu na úplnou drť a vložte do hrnce. Přelijte ji vodou o přibližně 90 °C (nikoli vroucí) tak, aby byla 
celá drť ponořená. Přidejte šťávu z citronů nebo limetky (na 1 litr ideálně pět citronů) a nechte směs 
luhovat v ledničce po dobu osmačtyřiceti hodin. Vyluhovanou směs přeceďte přes plátýnko, čímž se 
zbavíte jemných chloupků. Tekutinu slaďte medem dle chuti (minimálně půl sklenice medu na litr 
tekutiny). Výluh s medem pozvolna přiveďte k varu a ihned odstavte. Hotovým sirupem naplňte 
vysterilizované lahve a důkladně zavíčkujte. Následně lahve vložte na dvacet minut do trouby 
předehřáté na 80 °C. Díky tomu vám sirup vydrží i dlouhé měsíce. Pokud víte, že ho do dvou týdnů 
zkonzumujete, můžete proces sterilace v troubě vynechat. 

 
 ŠÍPKOVÁ MARMELÁDA S MEDEM 

1 kg šípků, šťáva z poloviny citronu nebo limety, 2 lžíce medu, 200 g třtinového cukru 
(želírovací prostředek). Očištěné šípky vložte do hrnce, zalijte vodou tak, aby byly zcela 
ponořené, a vařte přibližně půl hodiny do změknutí. Uvařené šípky rozmixujte a propasírujte 
(klidně i vícekrát, když chcete docílit spíše džemu) přes jemné sítko. Propasírovanou dužinu 
smíchejte s medem a cukrem a vařte do požadované konzistence. Marmeládu nalijte do 
sterilních nahřátých skleniček, uzavřete víčkem, otočte dnem vzhůru a nechte vychladnout. 

 
ŠÍPKOVÁ OMÁČKA K MASU 
200 ml masového vývaru, 150 g čerstvých šípků, 100 ml červeného vína, hladká 
(celozrnná) mouka, máslo 
na dochucení: cukr, hřebíček, sůl, citronová šťáva 
Šípky rozpulte, odstraňte jádřince a omyjte vodou. Následně je uvařte do měkka a 
rozmixujte na hustý protlak. Z másla a hladké mouky si udělejte jíšku, zalijte vývarem a 
vmíchejte šípkový protlak a zbylé suroviny – červené víno, citronovou šťávu i 

nastrouhanou kůru a hřebíček. Podle chuti omáčku osolte, popř. doslaďte. Za stálého míchání ji přiveďte k varu, 
stáhněte teplotu a nechte pozvolna redukovat. Omáčku podávejte nejlépe ke zvěřině. 

 
CHLEBÍČEK SE ŠÍPKY 
pomerančová šťáva 1 ks, dolitá vodou na 250 ml tekutiny, rozinky hrst, sekané 
šípky hrst bez stopek, bubáků a semínek, nasekané, máslo 2 PL, rozpuštěné, 
trocha másla na vymazání formy, vanilkový cukr 1 ks, vejce 1 ks rozšlehané, 
mouka pšeničná hladká 225 g, krupicový cukr 225 g, kypřicí prášek do pečiva 1 
ČL, jedlá soda 1 ČL, sůl 1 ČL, lískové oříšky 75 g. Prvních šest surovin smíchejte 
v míse. Suché přísady prosijte a přidejte do mísy. Promíchejte, ale nepřehánějte 
to, aby byl chlebíček vláčný a nadýchaný. Lehce zatřete oříšky a těsto přesuňte 

do vymazané a vysypané chlebíčkové formy o rozměrech 12,5 × 20 cm. Pečte při 180 °C asi půl hodiny. 
 
ŠÍPKOVÉ KOLÁČKY 
Těsto: 250 g hladké pšeničné mouky, 90 g mletého cukru, 50 g mletých mandlí, 
150 g změklého másla, 2 žloutky 
Náplń: 3/4 hrsti sušeného oplodí šípku (zbaveného semen), hrst a půl sušených 
rozinek, lžíce krystalového cukru, 1/4 lžičky kyseliny citronové. 
Náplň: do kastrůlku s horkou vodou (asi 1,5 – 2 dcl) přidáte malou hrst šípků. Ty 
povařte asi pět minut na mírném plameni, následně odstavte a přidejte rozinky. 
Nechte louhovat tak dlouho, kolik máte času – klidně i dvě hodiny. Zkontrolujeme 
konzistenci nasáknutého ovoce, které by nemělo příliš plavat ve vodě. Tu proto 

slijeme a můžeme prozatím uschovat stranou. Tyčovým mixérem rozmixujeme obsah kastrůlku do konzistence 
džemu. Pokud nám v náplni zbydou nějaké kousky, vůbec nic se neděje, nasáklé ovoce je hodně měkké a 
připomíná pravý džem. Když se nám naopak směs zdá příliš tuhá, můžeme přilít ještě zbytek uschované šťávy. 
Podle chuti dosladíme. 
Těsto: hladkou mouku, cukr, mandle promícháme, aby se vše hezky propojilo. Následně přidáme na kostičky 
nakrájené změklé máslo a žloutky. Vypracujeme vláčné koláčové těsto – buď rukama, nebo kuchyňským robotem. 
Zabalíme do potravinářské folie a necháme odpočinout v lednici cca hodinu. Po vyjmutí z lednice si připravíme velký 
plech vyložený pečicím papírem a troubu vyhřejeme na 180 °C. Z těsta vytvoříme malé kuličky (cca o průměru 1,5 
cm) a ty skládáme s mírnými rozestupy na plech. Následně je stlačíme, aby utvořily kopeček. Do něj nejlépe 
pomocí plastového víčka od PET láhve protlačíme důlek téměř až na plech, aby naspodu kopečku zbyla jen tenká 
vrstva. Pokud by nebyl důlek dostatečný, při pečení se koláček nafoukne a pro náplň nezbude moc místa. Jakmile 
kopeček stlačíme, těsto na okrajích praskne a vytvoří se koláčky ve tvaru šípkových květů. Ty pečeme ve vyhřáté 
troubě, dokud mírně nezrůžoví (asi 10 – 15 min). 



  

38 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

DŮM a ZAHRADA 
 

ŠÍPKY 
Nejenom do čaje, ale také na ozdobu. Zde je trochu inspirace. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

39 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

SVÁTEK SVATÉHO HAVLA 
Sv. Havel - 16. října  
Narodil se asi 550 v provincii Leinster v Irsku. Se svým 
starším bratrem Deikolou (pam.18.1) odešel do 
bangorského kláštera v County. Zde pod vedením 
Kolumbána (pam. 23. 11.) se stal mnichem a získal 
vzdělání. V Anegrai založili jeden klášter a r. 593 v Luxeuil 
druhý, v němž byl Kolumbán prvním opatem. Legenda 
hovoří o tom, že medvěd chtěl jednou ukrást 
poustevníkovi jídlo, a ten mu jako trest stanovil donesení 
dříví na zatopení. Jiná legenda popisuje uzdravení dcery 
vévody Gunza, které při vyhánění zlých duchů vylétli z úst 

v podobě černého ptáka. Na místě poustevny později 
vzniklo opatství St. Gallen, kam byly uloženy ostatky sv. 
Havla. 
 
HAVELSKÉ POSVÍCENÍ 
Již tento týden nás čeká svátek sv. Havla a s ním spojené 
havelské posvícení, jež následuje v neděli. 
Havelské posvícení je také známo jako císařské. To proto, 
že se císaři Josefu II. nelíbilo, že v každém místě se slaví 

posvícení jindy. A protože se lidé o posvícení navštěvovali a při té příležitosti obchodovali a pracovní morálka velice 
trpěla, chtěl císař posvícení sjednotit právě na sv. Havla. Což se opravdu stalo v roce 1787, kdy vydal nařízení o 
jednotném posvícení první následující neděli po sv. Havlu. V mnoha krajích se ovšem posvícení pouze přibralo jako 
další příležitost k oslavám a slavilo se dvoje posvícení - Havelské nebo-li císařské a "naše posvícení". 
V nové době v obcích, kde není známé datum posvěcení kostela, se drží dále tzv. císařského posvícení, jinak přešli k 
oslavám na den známého data. V roce 1918, při vzniku naší republiky, silně ožila tradice svatováclavská, proto v 

některých vsích si zavedli hody svatováclavské. A je zajímavé, že se tak stalo i v několika německých vsích v 
sudetském území. V dnešní době se však stále více stává, že se vesničané sami mezi sebou dohodnou, kdy si 
posvícení udělají, a tak ho mohou mít každý rok v jiném datu. 
 
Ke každému posvícení patří dobré jídlo, pití a zábava ani dobré pivo jako křen a vydatná pečínka, většinou to je 
kachna nebo jiná drůbež, neboť husy se tradičně zabíjí až na sv. Martina - to jsou nejtučnější, mají nejvíc 
prachového peří a dobře se škubou. 
Na Vysočině kupříkladu o posvícení dělali zabíjačku a častým posvícenským pokrmem byly jitrnice a samozřejmě 
posvícenské koláče. 
 
Přípravy na posvícení se nemohly podcenit. Několik dnů před posvícením se uklízelo, peklo, vařilo a smažilo, aby 
bylo připraveno dost dobrého jídla a zbylo i na výslužku hostům. Většinou děti chodily k příbuzným a přátelům s 
pozváním na posvícení. Roznášely přitom speciální koláče „zváče“. V některých vesnicích stála až do konce 
posvícení uprostřed obce májka – podobně jako na prvního máje – uříznutý stromek s barevnými pentlemi i 
různými dárky. 

 
Posvícenská hnětynka – nejčastěji pečená v Jižních Čechách 
50 dkg polohrubé mouky, 50 dkg másla, 50 dkg cukru moučka, 6 
vajec, lžíce rumu nebo jedna lžíce ustrouhané citronové kůry a 
šťávy. 
Utřeme žloutky s cukrem a máslem. Postupně přidáme mouku, sníh 
z bílků a rum nebo citron. Vznikne polotuhé těsto, kterým pomoci 
lžíce naplníme do dobře vymazané a moukou vysypané formičky. 
Těsta dáváme méně na prostředek a více do stran formičky. 
Pečeme ve vyhřáté troubě zhruba 15 - 20 minut asi při 200°C (dle 

trouby a druhu formiček). Zda jsou upečené, zjistíte pomocí špejle. Hnětynky by měly být zlatavé ale ne příliš 
hnědé. Po vychladnutí polijeme čokoládovou nebo citronovou polevou a zdobíme podle fantazie. Lze použít ozdoby 
na hnětynky, lentilky, barevnou rýži, marcipán nebo si vyrobíme vlastní zdobící hmotu a z ní různé tvary, dají se 
zdobit i kornoutkem s cukrovou polevou jako perníčky. 
 

 
 
 
 



  

40 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

Gutace 

 
Na některých druzích dřevních hub objevíte malé, třpytivé kapky vody, a to i v době 

sucha, kdy se v lese práší, a na jiné houby nenarazíte. 

Gutace aneb slzení rostlin je vyloučení většího množství vody, v které mohou být 

rozpuštěné minerální látky. Výraz gutace znamená výdej vody po kapkách (gutta = 

kapka).  

Rostliny gutují v přírodě ve vlhkém vzduchu, nejčastěji v noci a nad ránem, když 

teplota poklesne a vzduch je téměř nasycený vodními parami. Gutace je poměrně 

obvyklá také u tropických rostlin.  
 

Gutace u hub nebyla dosud příliš studována, ale má zřejmě podobný význam jako 

u rostlin. Na fotografii je gutující troudnatec okrajový (pásovaný), ale tento jev je 

znám i u jiných druhů, např. choroš slzící. Kapky vody vylučuje houba celodenně, 

vodu čerpá z dřeva stromů i pařezů, na kterých vyrůstá. Není však třeba obávat se, 

že by gutační voda obsahovala rostlinné jedy. Více informací o tomto jevu u hub by 

asi bylo možno načerpat na anglicky vedených stránkách. Z hlediska praktického 

houbaře to ale je asi zbytečné…( A anglicky neumím.) 

Foto: Petr Hampl, text upraven z internetu. 

 



  

41 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905 - 1930 

 
ŠKOLNÍ ROK 1920 – 21 

 

 

Povětrnost 

V tomto školním roce byl podzim spíše suchý, zima 

pozdní, první její část vlhká, druhá od ½ ledna sušší. 

Jaro brzké, teplé. Za to červen a ½ července deštivé 

a značně chladné – i sníh padal, v červenci záblo na 

ruce. Potom, až do pozdního podzimu veliká horka, 

sucho, jakého nebylo pamětníka. Úroda ozimu 

dobrá, jarní velmi bídná. 

 

Inspekce 

Inspekce na 

zdejší škole 

konána dne 7. 

června 

zástupcem 

okresního 

inspektora pana 

Fr. Mizery, 

ředitelem 

občanské školy 

v Semilech. 

Prospěch obou 

učitelů zdejšího 

sboru 

klasifikován velmi dobrý.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: cesta do Loužnice (kolorovaná fotografie, kde je zachycená paní Anna Linková), náhrobek ředitele 

Mizery v Semilech  https://www.muzeumsemily.cz/Vyznamne-osobnosti.html  
Pokračování příště…. 

 

 
 
 
 
 
 

https://www.muzeumsemily.cz/Vyznamne-osobnosti.html
https://cs.wikipedia.org/wiki/Franti%C5%A1ek_Mizera


  

42 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

STŘÍPKY Z HISTORIE 
 „KNIHA ŠŤASTNÉ ŽENY“ z roku 1933 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

43 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
Pohled na louku a cestu ke „Kordíkovem“ kolem „Chaty“, kde se konaly lyžařské závody, rok cca 1980. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

44 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kdo oře pole tvé, šetří pluh tvůj. Jen bacha, ať vám 
po domě neběhají cizí brambory.  
 
Dospělým se stáváš tehdy, když máš opravdu 
upřímnou radost ze slevy na toaletní papír. 
 
Také si připadáte jako magnetka?? 
Ne tak přitažlivá, ale stále přilepená na lednici. 
 
Dospělost. To je, když uklízíš u hudby, na kterou jsi 
dříve pařila. 
 
Co má 100 zubů a jeden ocas? Krokodýl. 

A co má 100 ocasů a jeden zub? Domov důchodců. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
Jakmile začnete humor definovat, rozpitvávat, teoreticky vysvětlovat, už je po srandě. 

 

TIRÁŽ 
Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 

TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 
 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  

vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   Vše je pouze 

v režii a v nákladech TomMat.  

 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


  

45 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

TIPY NA VÝLET 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/   
 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/


  

46 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


  

47 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
 parkování u chaty 
 ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  

 domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
 nekuřácké prostředí 
 možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
 letní terasa s grilem, ohniště 
 prolézačky a pískoviště pro děti 
 uzamykatelná kolárna a lyžárna 
 servis na kola i lyže 
 obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
 možnost průvodce na kole 
 po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
 wi-fi připojení zdarma 
 společenská místnost 

 
 
 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/


  

48 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

49 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.iqvytapeni.cz/


  

50 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


  

51 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


  

52 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

53 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -11. 10.- 17. 10.  2021 / 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


